
PÍSNIČKA  PERNÍČKY      

 

 

 

 

Je jaro, přicházejí Velikonoce a s nimi čekání na zajíčka, velikonoční zdobení, 

pečení …  

Přichází doba zelenající se přírody, vůní, chutí, pohody v kruhu rodiny a čekání             

na pomlázku.  

Dříve o Velikonocích během své obchůzkové koledy přinášeli koledníci                       

do domovů radost a přáli štěstí a zdraví. Za to je hospodyně obdarovala malovanými 

vajíčky nebo zdobenými perníčky. 

 

Znáš nějakou písničku o pečení perníčků?  

S jednou takovou písničkou se můžeš seznámit.  

 

 

Text písně Perníčky 

 

1. Zaděláme perníčky, vykrájíme všecičky. 

RF:    Perníčky pečený s oříšky a mandlemi. 

2.       Mouka, badyán a med, cos to, Teo, cos 

          to sněd? 

RF:   Perníčky pečený, byly málo zdobený. 

 

 

Jméno dítěte lze v písni vyměnit. 



 

Zde je odkaz na klavírní doprovod (stiskněte ctrl a klikněte na odkaz): 

www.youtube.com/watch?v=7_qZL4fkAkc  
 

Abys lépe pochopil lidové tradice, shlédni krátkou pohádku Chaloupka na vršku.               

Zde je odkaz (stiskněte ctrl a klikněte na odkaz): 

07 Chaloupka na vršku Jak se pomlázky ztratily - YouTube 
 

 

Další aktivity: 

• Můžeš si s rodiči upéct velikonoční perníčky. 

• Pojmenuj a přivoň ke koření a dalším ingrediencím, které patří do těsta 

na perníčky. 

• Pojmenuj perníková zvířata a jejich mláďata. 

• Zkus perníčky použít k výzdobě vašeho bytu, třeba do jarní květiny jako 

zápich, do jarního věnečku jako dekoraci na stůl či dveře. 

• Nachystej s rodinou společnou jarní hostinu. 

• Zahraj si s rodinou hru Na zatoulaný perníček.  

Pravidla hry:  

Jeden člen rodiny odejde za dveře. Ostatní ukryjí v místnosti perníček. 

Zavoláme hledače dovnitř a mezitím, co hledá, ostatní mu naznačují, zda se 

k perníčku přibližuje („Perníček voní … přivonívá … a už mě sněz!“)   

 

Užijte si radost ze společného zpívání a tvoření. 

http://www.youtube.com/watch?v=7_qZL4fkAkc
https://www.youtube.com/watch?v=lKdpjEoFDMU

